
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

DATA: 30/04/2018 HORÁRIO: 09h30min
LICITAÇÃO: Pregão Presencial n" 54/2018 e Processo Administrativo n" 104/2018.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO, ASSENTAMENTO DE
TUBOS, RECOBRIMENTO DAS TUBULAÇÕES, CONFECÇÃO DE CAIXAS COLETO r$
PLUVIAIS, COM FORNECIMENTO DE MÃo DE OBRA, MÁQUINAS, CAMINHÕES
FERRAMENTAS.

Aos trinta dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, com início às nove horas e trinta
minutos, realizou-se na sala de reuniões do Departamento de Compras e Licitações, na
Prefeitura Municipal de Gaspar - Edifício Edson Elias Wieser (2° andar), situado na Rua São
Pedro, n° 128, Centro, em Gaspar, Santa Catarina, CEP 89.110-082, sessão pública para o
recebimento de propostas e documentos relativo à licitação na modalidade Pregão Presencial n"
54/2018 e Processo Administrativo n" 104/2018, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS
DE SERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO, ASSENTAMENTO DE TUBOS, RECOBRIMENTO DAS
TUBULAÇÕES, CONFECÇÃO DE CAIXAS COLETORAS PLUVIAIS, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MÁQUINAS, CAMINHÕES E FERRAMENTAS,
com a presença do Pregoeiro Sr. Pedra Cândido de Souza (Escriturário - matrícula n° 5.380) e
pela Equipe de Apoio composta por Anny Daniela Bazzan (Assistente Administrativo -
matrícula n" 14.002)e Dione Ferreira de Ávila (Assistente Administrativo - matrícula n" 12.327),
nomeados através do Decreto n" 7.940/2018 de 26 de fevereiro de 2018. Compareceram ao
certame, entregando os envelopes necessários, as seguintes empresas: PACOPEDRA
PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS LTDA inscrita no CNPJ n." 79.485.892/0001-
18, estabelecida na Rua ALBERTO FRANCISCO JUNKES, n." 55, 89114238 - GASPAR - SC;
neste ato representada pelo Sr. Gisele Adaise de Souza Schramm, portador do CPF: 052.537.899-
52;CR ARTEFATOSDE CIMENTO LTDA inscrita no CNPJ n." 01.650.178/0001-40, estabelecida
na Rua MONICA GIZELE ELISIO, n." 100, 88308691 - ITAJAI - SC; neste ato representada pelo
Sr. Charles Pires da Silva, portador do CPF: 063.446.369-12; TUBLOCOS ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA ME inscrita no CNPJ n." 10.594.845/0001-06, estabelecida na Rua OSORIO
DOMINGOS CORREA, n." 62, 88385000 - PENHA - Se; neste ato representada pelo Sr. Rafael
Celestino, portador do CPF: 029.634.159-23;BINHOTTI TERRAPLANAGEM LTDA EPP inscrita
no CNPJ n." 05.822.411/0001-86, estabelecida na Rua MAILDE SCHWARTZ SILVA, n." 32,
88380000 - BALNEARIO PICARRAS - SC; neste ato representada pelo Sr. Sabino Manoel
Binhotti, portador do CPF: 036.437.679-19;ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELIME
inscrita no CNPJ n." 22.853.624/0001-94, estabelecida na Rua JOSE BATTISTI ARCHER, n."
S/N, 88270000 - NOVA TRENTO - SC; neste ato representada pelo Sr. Erivelton de Andrade
Amorim, portador do CPF: 065.371.779-28;SOMA ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ n."
00.529.678/0001-66, estabelecida na Rua DAS ARAPONGAS, n." 1295, 88338630 - BALNEARIO
CAMBORIU - SC; neste ato representada pelo Sr. José Rodrigues Pereira, portador do CPF:
435.143.245-49; VANDER INCOP. E ART. DE CIMENTO ME inscrita no CNPJ n."

~~:~:::,,"gOOb' ~ ~ f'



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

Página 2 de4

09.118.425/0001-74, estabelecida na Rua: MARIA RAMOS GUERREIRO, n." 360, 88210000 -
PORTO BELO - SC; NILSO TERRAPLENAGEM LTDA inscrita no CNPJ n." 15.217.244/0001-06,
estabelecida na Rua PREFEITO JULIO SCHRAMM, n." 535,89114738 - GASPAR - SC; neste ato
representada pelo Sr. Daniel Borges, portador do CPF: 049.161.139-00;VIBRON ARTEFATOS
DE CONCRETO LTDA - EPP inscrita no CNPJ n." 00.639.726/0001-79, estabelecida na Rua
ALEXANDRE GUILHERME FIGUEIREDO, n." 547, 88380000 - BALNEARIO PICARRAS - SC;
neste ato representada pelo Sr. Wagner Borges Figueiredo, portador do CPF: 030.249.369-71.
Aberta a sessão, o Pregoeiro após cumprimentar os presentes informou que a sessão do
presente Pregão Presencial será transmitida por meio da INTERNET, através do canal YOU
TUBE, ao vivo, permanecendo on-line até o final do certame com possibilidade de acesso a
todos os interessados. Na sequência, o Pregoeiro disponibilizou todos os envelopes
apresentados para que os presentes possam certificar-se de que os mesmos permanecem
lacrados, sem nenhum tipo de violação e posteriormente rubricá-los. Iniciada a fase de
Credenciamento, foram autenticados os documentos apresentados pelos interessados, sendo
iniciada a conferência dos mesmos. O representante da empresa BINHOTTI
TERRAPLANAGEM LTDA EPP efetuou a entrega dos envelopes relativos ao credenciamento,
proposta e habilitação dentro do horário determinado pelo edital, entretanto, o representan
informou que não se fará presente no certame. Assim sendo, serão acessados seus envelope
prevalecendo o preço constante na sua proposta de preço sem lances. A empresa VAND R
INCOP. E ART. DE CIMENTO ME não se credenciou para a participação no presente certam .
Portanto, não serão acessados seus envelopes de proposta de preço e nem de habilitação.
empresa TUBLOCOS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME apresentou carta de
credenciamento constando erro de digitação no número da identidade do Sr. Claudio Moser no
credenciamento. Por tratar-se de erro formal na digitação do último número, tendo em vista que
pode ser conferido o numero correto no próprio contrato, não tendo sido percebido pelo
cartório Ludgero Figueiredo Neto de Penha-Se, o pregoeiro decide pela aceitação dos
documentos do Credenciamento, Habilitação e Declaração de ME/EPP e da declaração de
Idoneidade para não incorrer em excesso de rigorismo formal. Após a análise da documentação
por parte do Pregoeiro, assim como pela Equipe de Apoio, a documentação foi disponibilizada
aos representantes das interessadas para análise. Foi solicitada em todas as páginas da
documentação apresentada a rubrica dos representantes presentes. Encerrada a análise por
parte dos representantes, o Pregoeiro abriu espaço para manifestação dos interessados. Não
houve questionamento sobre a referida documentação. No entender do Pregoeiro e da Equipe
de Apoio, a documentação para o Credenciamento foi apresentada conforme exigido no edital,
estando todos os representantes credenciados, portanto, podendo manifestar-se durante a
sessão. Todas as empresas apresentaram a Declaração de Habilitação conforme exigido no
Edital de licitação, sendo, portanto, acessados todos os envelopes de Proposta de Preços das
interessadas. As empresas VIBRON ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA - EPP, BINHOTTI
TERRAPLANAGEM LTDA EPP, SOMA ENGENHARIA LTDA, ANDRADE & AMORIM
ENGENHARIA EIRELI ME e TUBLOCOS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME
comprovaram a condição de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, usufruindo a partir 01.)\
deste momento dos benefícios previstos na LC n" 123/2006. Encerrou-se a fase de C \)

",p"/SC ~89.'lO-O82 Fone (4n 3331~ (47) 3331f'Rua São Pedro, n" 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centr
Iwww.gaspar.sc.gov.br



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

Credenciamento do Pregão Presencial n" 54/2018 e Processo Administrativo n" 104/2018 sendo
iniciada a fase de abertura das Propostas de Preços. Procedida à abertura dos envelopes
identificados como de Proposta de Preços, o Pregoeiro analisou e rubricou os seus conteúdos e
em seguida disponibilizou as propostas para que os representantes das interessadas fizessem o
mesmo. Após a análise por parte dos representantes, o Pregoeiro abriu espaço para
questionamentos das referidas propostas por parte dos interessados. Na sequencia a sessão foi
suspensa para cadastro das propostas no sistema. Dando continuidade a sessão iniciou-se a fase
de Lances do Pregão Presencial, passando-se à fase competitiva, onde os licitantes efetuaram
lances e atingiram seus limites máximos de desconto. Finalizada a fase competitiva da sessão,
foi impresso o Anexo da ATA onde constam todas as propostas apresentas e os lances
ofertados. O Anexo desta ATA de sessão contém três páginas e foi rubricado pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio, bem como pelos representantes credenciados que permaneceram até o final
da sessão. Os representantes das empresas TUBLOCOS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME,
NILSO TERRAPLENAGEM LTDA, SOMA ENGENHARIA LTDA e VIBRON ARTEFATOS DE
CONCRETO LTDA - EPP retiraram-se antes do término do certame, as 11:40 horas. Foram
todos alertados que a saída antecipada prescreverá o direito a interposição de recurso
administrativo, conforme estabelece o item 7.8.5 do edital. A seguir, o Pregoeiro procedeu à
abertura do envelope de Habilitação da licitante classificada como primeira colocada após a fase
de lances, conforme classificação constante no Anexo desta ATA. O Pregoeiro e a Equipe de
Apoio analisaram e rubricaram todos os documentos de Habilitação apresentados, submetendo
os mesmos à análise e rubrica dos representantes credenciados presentes. Após análise de todos
os interessados o Pregoeiro abriu espaço para manifestação referente aos documentos de
Habilitação da empresa vencedora. Tendo em vista que a empresa CR ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA não atendeu os requisitos do item 5.1.3.2 "Qualificação técnica operacional"
referente aos itens 12 e 13 do Lote 02 da proposta de preço para colocação de tubos de PVC
estruturado, bobinado helicoidalmente assentado, o pregoeiro INABILITA a empresa CR
ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA para o LOTE 02 (dois), autorizando a abertura do envelope
de habilitação da empresa PACOPEDRA PAVIMENT ADORA E COMERCIO DE PEDRAS
LTDA. No entender do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, a documentação apresentada pelas
empresas vencedoras, CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA para o LOTE 01 (um) e
PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS LTDA para o LOTE 02 (dois)
encontram-se em conformidade com o exigido no Edital, sendo assim as licitantes estão
HABILITADAS no presente certame, conforme a classificação dos itens. O pregoeiro informou
as empresas vencedoras dos lotes correspondentes de que deverão apresentar nova planilha de
composição dos preços da proposta, devendo a mesma ser proporcional para todos os itens que
a compõem, no prazo de dois dias úteis, após o término da sessão conforme estabelece o item
7.10.1 do edital, O Pregoeiro questionou aos interessados se há à intenção de interpor recurso
contra algum ato praticado durante a sessão. A empresa CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
manifestou intenção de interpor recurso, nos seguintes termos: "Eu Charles Pires da Silva,
representante da empresa CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. Manisfesto intenção de recurso por
ser desabilitado no item - LOTE 02. Pregão Presencial n" 54/2018". Tendo em vista que houve
manifestação de interposição de recurso, fica o presente certame suspenso até que seja sanado a
Rua São Pedra, nO 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, GasparlSC - CEP 89.110-082 Fone (47) 3331-6300 - (47) 3331-1821

I www.gaspar.sc.gov.br r1 \ . G ~ , ~
PáginaSde é ~K Cl\ "Il U



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

fase recursal, sendo estabelecido o dia 04/05/2018 as 17:00 horas para a apresentação do
recurso e dia 09/05/2018 as 17:00 horas para apresentação das contrarrazões. Após a fase
recursal, o Pregoeiro informa que de acordo com o item 9 do Edital, o processo será
encaminhado à Autoridade Competente (Prefeito Municipal) para a homologação. Os licitantes
foram cientificados, através desta ATA, de que têm o prazo de 03 (três) dias úteis, depois de
efetuado contato pela administração, para a assinatura da ATA de Registro de Preços. Em
seguida a sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta ATA. Reaberta a sessão,
procedeu-se a leitura da mesma, que foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota,
nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada por todos os presentes. Gaspar, trinta de
abril de dois mil e dezoito, às 13:05horas.

pre77 eEquipe Apoio:

~/f;# - ~
DIONE FERREIRA DE ÁVILA

Equipe de Apoio
Matrícula n" 12.327

PEDROCÁ

Licitantes:

~ c.-,rto ~----
PA~uYJ:<.vRA PÃVIMENT~boRA E COMERCIO

DE PEDRAS LTDA __ ---------- _
CNPJ n." 79.485.892/000

CNPJ n.? 01.650.178/0001-40

ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIREU ME
CNPJ n.? 22.853.624/0001-94

Rua São Pcdro. na 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, Gaspar/SC - CEP 89.110-082 Fone (47) 3331-6300 - (47) 3331-1821
I www.gaspar.sc.gov.br

Página 4 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página I de 3

30/04/2018 II:37:55

Anexo do pregão - Propostas

Anexo da ata de sessão do PP 54/2018

Item: 1 - Item(ns) do Lote 1

Valor estimado : R$ 7.721.252,00 Valor máximo : R$ 7.721.252,00

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor R$ Situação Data

SIM CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 4.017.000,000 Menor preço 30/04/2018
SIM ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 5.085.500,000 26,59% maior 30/04/2018
SIM PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS LTDA 5.732.245,000 42,69% maior 30/04/2018
NAO TUBLOCOS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME 6.195.191,000 54,22% maior 30/04/2018
NAO BINHOTTI TERRAPLANAGEM LTDA EPP 6.257.950,000 55,78% maior 30/04/2018
NAO SOMA ENGENHARIA LTOA 6.369.905,000 58,57% maior 30/04/2018
NAo VIBRON ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA - EPP 6.463.300,000 60,89% maior 30/04/2018
NÃO NILSO TERRAPLENAGEM LTDA 7.220.700,000 79,75% maior 30/04/2018

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

1 30560 - ANDRADE & AMOR 1MENGENHARIA EIRELI ME 4.016.000,0000 11:13:08
1 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 4.015.000,0000 11:13:35
2 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 4.014.000,0000 11:13:45
2 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 4.013.000,0000 11:13:54
3 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 4.012.000,0000 11:14:02
3 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 4.011.000,0000 11:14:11
4 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 4.010.000,0000 11:14:19
4 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 4.009.000,0000 11:14:30

~(5 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 4.008.000,0000 11:14:36
5 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 4.007.000,0000 11:14:44
6 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 4.006.000,0000 11:14:52
6 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 4.005.000,0000 11:14:59
7 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 4.004.000,0000 11:15:06 \j7 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 4.003.000,0000 11:15:13
8 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 4.002.000,0000 11:15:20
8 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 4.000.000,0000 11:15:27
9 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.999.000,0000 11:15:36
9 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.998.000,0000 11:15:44
10 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.997.000,0000 11:15:52
10 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.996.000,0000 11:16:01
11 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.995.000,0000 11:16:08
11 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.994.000,0000 11:16:17
12 30560 - ANDRADE & AMOR 1MENGENHARIA EIRELI ME 3.993.000,0000 11:16:25
12 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.992.000,0000 11:16:33
13 30560 - ANDRADE & AMOR 1MENGENHARIA EIRELI ME 3.991.000,0000 11:16:43
13 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.990.000,0000 11:16:52
14 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.989.000,0000 11:17:01
14 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.988.000,0000 11:17:11
15 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.987.000,0000 11:17:25
15 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.986.000,0000 11:17:34
16 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.985.000,0000 11:17:42
16 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.984.000,0000 11:17:50
17 30560 - ANDRADE & AMOR 1MENGENHARIA EIRELI ME 3.983.000,0000 11:17:59
17 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.982.000,0000 11:18:07
18 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.980.000,0000 11:18:15
18 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.979.000,0000 11:18:24
19 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.975.000,0000 11:18:38
19 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.974.000,0000 11:18:49
20 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.973.000,0000 11:18:59
20 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTOA ____ /7 3.970.000,0000 11:19:08

~21 30560 - A~DRADE & AMORIM EN~IA EIRELI ME // // 3.969.QQO,0000 1A:19:17r.>: j/f ~
.{
~ ,



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 2 de 3

30/04/2018 11:37:55

Anexo do pregão - Propostas

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

21 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.968.000,0000 11:19:25

22 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.960.000,0000 11:19:33

22 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.959.000,0000 11:19:44

23 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.955.000,0000 11:19:58
'23. 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.954.000,0000 11:20:08

24 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.950.000,0000 11:20:17

24 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.949.000,0000 11:20:26

25 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.948.000,0000 11:20:33

25 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.947.000,0000 11:20:42

26 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.946.000,0000 11:20:49

26 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.945.000,0000 11:21:02

27 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.943.000,0000 11:21:16

27 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.942.000,0000 11:21:25

28 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.940.000,0000 11:21:37

28 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.939.000,0000 11:21:47

29 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.936.000,0000 11:21:57

29 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.930.000,0000 11:22:09

30 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.925.000,0000 11:22:18

30 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.920.000,0000 11:22:27

31 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.919.000,0000 11:22:36

31 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.915.000,0000 11:22:45

32 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.914.000,0000 11:22:52

32 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTOA 3.910.000,0000 11:23:01

33 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.909.000,0000 11:23:09

33 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.905.000,0000 11:23:17

34 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.904.000,0000 11:23:25

34 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.900.000,0000 11:23:33

35 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.899.000,0000 11:23:48

35 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.885.000,0000 11:24:19

36 30560 - ANDRADE & AMORIM ENGENHARIA EIRELI ME 3.884.000,0000 11:24:27

36 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.800.000,0000 11:24:39

37 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 3.609.000,0000 11:25:53

Menor proposta: R$ 3,609,000.0000 Fornecedor: 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
Foi vencedora a empresa CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTOA, com o valor de R$ 3.609.000,0000 (Três Milhões e Seiscentos e Nove Mil Reais).

Valor estimado : R$ 14.332.686,30 Valor máximo R$ 14.332.686,30

Item: 2 - Item(ns) do Lote 2

Propostas apresentadas
Classificada Licitante Valor R$ Situação Data

SIM PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS LTOA 10.605.740,00 Menor preço 30/04/2018

SIM SOMA ENGENHARIA LTOA 12.899.540,00 21,62% maior 30/04/2018

SIM CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 14.181.500,00 33,71% maior 30/04/2018

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

1 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 10.600.000,0000 11:26:50

1 1630 - PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS LTDA 10.590.000,0000 11:28:26

2 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTOA 10.580.000,0000 11:28:34

2 1630 - PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS LTDA 10.570.000,0000 11:28:42

3 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTOA 10.550.000,0000 11:28:50

3 1630 - PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS LTOA 10.540.000,0000 11:29:07

4 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 10.530.000,0000 11:29:14

4 1630 - PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS LTDA 10.510.000,0000 11:29:23

5 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 10.500.000,0000 11:29:30

5 1630 - PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS LTOA 10.490.000,0000 11:29:38

6 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 1,..-, 10.480.000,0000 11:29:47

6 1630 - PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS LTDA / V....10.450.000,0000
A

11:29:58
~-

~ 4:.



t~ PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR

~,- Anexo do pregão - Propostas

11:30:07
Rodada

11:30:14
7

Licitante

Página 3 de 3

30/04/2018 11:37:55

Valor do lance R$
10.400.000,0000

Hora do lance

7

4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

1630 - PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS LTDA 10.390.000,0000

11:30:33
8 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 10.380.000,0000 11:30:22

8 1630 - PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS LTOA 10.350.000,0000

11:30:46
9 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 10.310.000,0000 11:30:40

10 11:30:55

9 1630 - PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS LTDA 10.290.000,0000

4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 10.280.000,0000
10 1630 - PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS LTDA 10.250.000,0000 11:31 :02
11 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 10.200.000,0000 11:31 :09

11:31 :24

11 1630 - PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS LTDA 10.190.000,0000 11:31:17

11:31:32

12 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 10.180.000,0000
12 1630 - PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS LTDA 10.150.000,0000

11:31:47

13 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 10.100.000,0000 11:31:40

13 1630 - PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS LTDA 10.090.000,0000
14 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 10.000.000,0000 11:31 :55

Menor proposta: R$ 10,000,000.0000 Fornecedor: 4211 - CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Foi vencedora a empresa CR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, com o valor de R$ 10.000.000,0000 (Dez Milhões de Reais).


